

15

ALLOCAÇÃO EIRELI



PROTOCOLO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS


À
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

Tomada de Preços nº002/2021-TP


Prezados Senhores,

AL LOCACOES EIRELI, inscrita no CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44, estabelecida na R 1 (CONJ JEREISSATI III) Nº164 - PACATUBA - CE., por intermédio de seu representante legal o Sr. ANDRE LUIZ FERREIRA DA COSTA CPF: 010.179.863-63, RG: 2000006014039. DECLARO para os devidos fins, que estou entregando os envelope, nº B proposta e nº A Documentos de Habilitação para, Tomada de Preços nº002/2021-TP, bem como, seus anexos, para A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS /CE,

Pacatuba, CE., em 02 de Junho de 2021


AL LOCACOES EIRELI
CNPJ: 33.019.842/0001-44


Recebido
02/06/2021



AL LOCACOES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44
R 1 (CONJ JEREISSATI III) Nº164 - PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136
FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoeseireli@gmail.com

ALLOCAÇÕES EIRELI

Comissão Permanente de Licitação

Russas-Ceará

REF.: Tomada de Preços nº 002/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Prezados Senhores

Apresentamos a V.Sas proposta para execução dos serviços objeto do edital de Tomada de Preços nº 002/2021-TP pelo valor global de R\$ 1.985.573,44 (um milhão, novecentos e oitenta e cinco mil e quinhentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos)

O prazo de vigência do contrato será de 31 de dezembro de 2021, a contar da data de assinatura do instrumento contratual, podendo ser prorrogado na forma da lei federal nº 8.666/93, alterada e consolidada, sendo no prazo de 300 (trezentos) dias

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando nesse fim o Sr. Andre Luiz Ferreira da Costa, Carteira de Identidade nº 2000006014039, Expedida em 10/01/2002, Orgão expedidor SSPDC e CPF nº 010.179.863-63, como representante legal desta empresa

AL LOCAÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ (MF) nº 33.019.842/0001-44 e inscrição municipal nº 00.58927, estabelecida no RUA 01. Nº 164, JEREISSATI III - PACATUBA/CE - CEP 61.814-138, representada por seu titular ANDRE LUIZ FERREIRA DA COSTA, CPF nº: 010.179.863-63, RG nº: 2000006014039, BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 3589-0, CONTA CORRENTE: 65940-1, EMAIL, ALLOCACOESEIRELI@GMAIL.COM-TEL.(85)91957914.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
SERVIÇOS PRELIMINARES									
1		PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS - DIVERSAS RUAS DE RUSSAS (COPIA) PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS							
						EXTENSO	EXTENSO	EXTENSO	COM BDI
						quatro mil, seiscentos e noventa e três reais e oitenta e dois centavos	seis mil, trezentos e oito reais e quinze centavos	4.693,82	6.308,15
						trezentos e quarenta e sete reais e sessenta e nove centavos	quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e sete centavos	347,69	467,27
					13,50				
		AL LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 33.019.842/0001-44							
		R1 (CONJ. JEREISSATI III) Nº 164 PACATUBA/CE / CEP: 61.814-136		M2					
		FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoeseireli@gmail.com							

Rubrica

ALOCACÖESEIRELI

PAVIMENTAÇÃO DE RUA

2									oitocentos e quarenta e sete mil, quinhentos e seis reais e treze centavos	847.506,13	um milhão, cento e trinta e sete mil, novecentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos	1.137.939,96	
2.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	SINAPI	M2	14.251,35	um real e vinte e um centavos	1,21	um real e sessenta centavos	1,60	dezessete mil, cento e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos	17.181,48	vinte e dois mil, oitocentos e dois reais e dezesséis centavos	22.802,16
2.2	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	SINAPI	M2	11.800,40	setenta reais e trinta e seis centavos	70,36	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	94,50	oitocentos e trinta mil, trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	830.324,64	um milhão, cento e quinze mil, cento e trinta e sete reais e oitenta centavos	1.115.137,80
3										SARIETAS E MEIO FIO			
3.1	94281	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	4.032,89	vinte e nove reais e noventa e seis centavos	29,96	quarenta reais e vinte e seis centavos	40,25	cento e vinte mil, oitocentos e trinta e um reais e quarenta centavos	120.831,40	cento e sessenta e dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos	162.364,15
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÖES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO)	SINAPI	M	4.731,52	vinte e sete reais e setenta e dois centavos	27,72	trinta e sete reais e vinte e cinco centavos	37,25	cento e trinta e um mil, cento e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	131.164,60	cento e setenta e seis mil, duzentos e quarenta e nove reais e doze centavos	176.249,12



AL LOCACÖES EIRELI - CNPJ Nº 07.842/0001-44
 R1 (CONJ. JEREISSATI III) Nº 164 - PACATUBA - CE/CEP: 61.814-136
 FONE: (85) 9195-7914 Email: alocacoesireli@gmail.com

5.2	C3220	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	1.158,74	vinte reais e quatro centavos	20,04	vinte e seis reais e noventa e três centavos	26,93	vinte e três mil, duzentos e dois reais e sessenta e seis centavos	23.222,66	trinta e um mil, duzentos e quatro reais e oitenta e sete centavos	31.204,87
5.3	C3297	REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE	SEINFRA	M2	45,82	sessenta e cinco reais e sete centavos	657,22	oitocentos e oitenta e três reais e doze centavos	883,12	trinta mil, cento e treze reais e setenta e dois centavos	30.113,72	quarenta mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	40.464,56
6		SERVIÇOS FINAIS											
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	14.251,35	noventa e dois centavos de real	0,92	um real e vinte e dois centavos	1,22	treze mil, cento e cinquenta e um reais e vinte e seis centavos	13.151,26	dezesete mil, trezentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	17.386,65
7		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA											
7.1	ADM.XEIO	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	PRÓPRIA	%	100,00	quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	468,64	seiscentos e vinte e nove reais e trinta e seis centavos	629,36	quarenta e seis mil, oitocentos e sessenta e três reais e setenta e seis centavos	46.863,76	sessenta e dois mil, novecentos e trinta e seis reais	62.936,00
VALOR BDI TOTAL:													507.020,04
VALOR ORÇAMENTO:													1.478.553,40
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.985.573,44													1.985.573,44



AL LOCACOES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44
R1 (CONJEREISSATIII) Nº 164- PACATUBA-CE /CEP: 61.814-136
FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoesireli@gmail.com

ALOCAÇÃO EIRELI

Obra e serviços a serem executados, iguais ao objeto desta licitação

prazo da execução dos serviços: 300 (trezentos) dias contados a partir da emissão da primeira ordem de serviços;

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da licitação

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos

Declaração de que estejam contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais com:

materiais, equipamentos e mão de obra

carga, transporte, descarga e montagem

salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros

tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações

Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízo causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da lei complementar

nº 123/05.

Pacatuba, ce em 02 de junho de 2021

André Luiz Francisco da Costa

AL LOCAÇÕES EIRELI - ME

CNPJ: 33.019.842/0001-44

Francisco Gilberto Feijão Neto

ENGENHEIRO CIVIL

CREA Nº CE 061712008-0



AL LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44
R1 (CONJEREISSATIII) Nº 164-PACATUBA-CE/CEP:61.814-136
FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoesireli@gmail.com

ALOCAÇÃO EIRELI

Comissão Permanente de Licitação

Russas-Ceará

REF.: Tomada de Preços nº 002/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Prezados Senhores

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		COM BDI
						SEM BDI	COM BDI	
SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	74209/001	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	SINAPI	M2		372,09	467,27	
						SUB TOTAL 1.0		
PAVIMENTAÇÃO DE RUA								
2.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	SINAPI	M2	1.470,00	1,29	1,62	2.381,40
2.2	72789	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	SINAPI	M2	1.193,56	75,29	94,55	112.851,10
						SUB TOTAL 2.0		115.232,60
SARJETAS E MEIO FIO								
3.1	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF. 06/2016	SINAPI	M	450,40	32,05	40,25	18.128,60
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 06/2016	SINAPI	M	466,00	29,66	37,25	18.476,00
						SUB TOTAL 3.0		36.604,60

AL LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44
R1 (CONJEREISSATIII) Nº 164- PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136
FONE: (85) 9195-7914 Email: alocacoesireli@gmail.com



ALLOCAÇÕES EIRELI

4	CALÇADAS		SEINFRA	M2	471,02	33,11	41,58	19.595,01
4.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TUIOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	98,16	38,21	47,98	4.757,70
4.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TUIOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	13,33	96,63	125,12	1.667,65
4.3	C4624	PISO PODOATIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	SEINFRA	M2	118,60	86,11	108,14	12.847,03
4.4	C1917	PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP. = 12cm, ARMADO C/TELA DE AÇO	SEINFRA	M2	8,64	17,80	22,35	193,10
4.5	84665	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	SINAPI	M2				
						SUB TOTAL 4.0		39.050,59
5	SINALIZAÇÃO VIARIA							
5.1	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	SINAPI	UN	2,00	105,62	132,64	265,28
5.2	C3220	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRILICA	SEINFRA	M2	122,50	20,55	25,93	3.176,43
5.3	C3297	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELICULA ANTI-PICHANTE	SEINFRA	M2	6,32	703,23	883,12	5.561,32
						SUB TOTAL 5.0		9.023,03
6	SERVIÇOS FINAIS							
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.470,00	0,99	1,24	1.822,80
						SUB TOTAL 6.0		1.822,80
							VALOR BDI TOTAL:	201.733,62

VALOR TOTAL R\$ 201.733,62 Duzentos e um, setecentos e trinta e tres reais e sessenta e dois centavos

Anelviluz Ferreira Costa
 ALLOCAÇÕES EIRELI - ME
 CNPJ: 33.019.842/0001-44

Francisco Gilvan Figueiredo Neto
 Engenheiro Civil
 CREA Nº CE 061712008-0



AL LOCACOES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44
 R1 (CONJEREISSATIII) Nº164-PACATUBA-CE/CEP:61.814-136
 FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoesireli@gmail.com

ALOCAÇÕES EIRELI

A Comissão Permanente de Licitação
Riassas-Ceará

REF.: Tomada de Preços nº002/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Prezados Senhores

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		COM BDI	COM BDI
						SEM BDI	COM BDI		
1 SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	SINAPI	M2	13,50	372,09	467,27	6.308,16	6.308,16
						SUB TOTAL 1.0		6.308,16	6.308,16
2 PAVIMENTAÇÃO DE RUA									
2.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	SINAPI	M2	14.251,35	1,29	1,62	23.087,19	23.087,19
2.2	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	SINAPI	M2	11.800,40	75,29	94,55	1.115.727,83	1.115.727,83
						SUB TOTAL 2.0		1.138.815,02	1.138.815,02
3 SARJETAS E MEIO FIO									
3.1	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	4.032,89	32,05	40,25	162.323,84	162.323,84
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	4.731,52	29,66	37,25	176.249,14	176.249,14
						SUB TOTAL 3.0		338.572,98	338.572,98

AL LOCAOES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44
R1 (CONJ JEREISSATI III) Nº 164 - PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136
FONE: (85) 9195-7914 Email: alocacoesireli@gmail.com



ALOCAÇÕES EIRELI

Comissão Permanente de Licitação

Russas-Ceará

REF.: Tomada de Preços nº002/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Prezados Senhores

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		COM BDI
						SEM BDI	COM BDI	
SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	SINAPI	M2		372,09	467,27	
						SUB TOTAL 1.0		
PAVIMENTAÇÃO DE RUA								
2.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	SINAPI	M2	2.281,73	1,29	1,62	3.696,40
2.2	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	SINAPI	M2	1.922,52	75,29	94,55	181.774,27
						SUB TOTAL 2.0		185.470,67
SARJETAS E MEIO FIO								
3.1	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF 06/2016	SINAPI	M	603,13	32,05	40,25	24.275,98
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	SINAPI	M	887,25	29,66	37,25	33.050,06
						SUB TOTAL 3.0		57.326,04



AL LOCACOES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44
 R1 (CONJEREISSATIII) Nº164-PACATUBA-CE/CEP:61.814-136
 FONE: (85) 9195-7914 Email: alocacoesireli@gmail.com

ALOCAÇÕES EIRELI

4	CAÇADAS		SEINFRA	M2	441,31	33,11	41,58	18.349,67
4.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIO LINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	41,58	33,11	41,58	18.349,67
4.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIO LINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	92,91	38,21	47,98	4.457,82
4.3	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	SEINFRA	M2	8,20	99,63	125,12	1.025,98
4.4	C1917	PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP. = 12cm, ARMADO C/TELA DE AÇO	SEINFRA	M2	79,20	86,11	108,14	8.564,69
4.5	84665	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	SINAPI	M2	9,36	17,80	22,35	209,20
						SUB TOTAL 4.0		32.607,36
5	SINALIZAÇÃO VIARIA							
5.1	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	SINAPI	UN	2,00	105,62	132,64	265,28
5.2	C3220	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRILICA	SEINFRA	M2	116,14	20,65	25,93	3.011,51
5.3	C3297	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE	SEINFRA	M2	3,95	703,23	883,12	3.488,32
						SUB TOTAL 5.0		6.765,11
6	SERVIÇOS FINAIS							
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.393,62	0,99	1,24	1.728,09
						SUB TOTAL 6.0		1.728,09
						VALOR BDI TOTAL		188.300,15

VALOR TOTAL R\$ 188.300,15 Cento e oitenta e oito, trezentos reais e quinze centavos

André Luis Tomaz de Costa

AL LOCAÇÕES EIRELI - ME
 CNPJ: 33.019.842/0001-44

AL LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44
 R1 (CONJEREISSATIII) Nº 164 - PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136
 FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoesireli@gmail.com

Francisco Gilberto Feijão Neto
 Engenheiro Civil
 CREA Nº CE 061712008-0



ALOCAÇÃO EIRELI

Comissão Permanente de Licitação
Russas-Ceará

REF.: Tomada de Preços nº002/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Prezados Senhores

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		COM BDI
						SEM BDI	COM BDI	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS - AVENIDA ANTONIO JOAQUIM DE ARAUJO DESCRIÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS-TRAVESSA PROJETA- AVENIDA ANTONIO JOAQUIM DE ARAUJO DATA: 30/05/2021 BDI: 25,58% FONTE: SENFRA SINAPI VERSÃO: 026.1 COM DESONERAÇÃO 85,20% 48,69% 17/2018 2019/09 COM DESONERAÇÃO 85,20% 48,69% 10/2019 COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS								
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	M2		372,09	467,27	
						SUB TOTAL 1.0		
2	PAVIMENTAÇÃO DE RUA							
2.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	SINAPI	M2		1,29	1,62	1.054,38
2.2	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	SINAPI	M2		75,29	94,55	49.480,85
						SUB TOTAL 2.0		50.535,23
3	SARJETAS E MEIO FIO							
3.1	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M		180,44	40,25	7.262,71
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M		206,74	37,25	7.701,07
						SUB TOTAL 3.0		14.963,78

AL LOCACOES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44
R1 (CONJEREISSATIII) Nº164-PACATUBA-CE/CEP:61.814-136
FONE: (85) 9195-7914 Email: alocacoesireli@gmail.com



ALOCAÇÕES EIRELI

Comissão Permanente de Licitação

Russas-Ceará

REF.: Tomada de Preços nº002/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Prezados Senhores

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		COM BDI
						SEM BDI	COM BDI	
SERVIÇOS PRELIMINARES								
1								
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	M2		372,09	467,27	
						SUB TOTAL 1.0		
PAVIMENTAÇÃO DE RUA								
2								
2.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	SINAPI	M2	2.281,73	1,29	1,62	3.696,40
2.2	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	SINAPI	M2	1.922,52	75,29	94,55	181.774,27
						SUB TOTAL 2.0		185.470,67
SARJETAS E MEIO FIO								
3								
3.1	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF-06/2016	SINAPI	M	603,13	32,05	40,25	24.275,98
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF-06/2016	SINAPI	M	887,25	29,66	37,25	33.050,06
						SUB TOTAL 3.0		57.326,04



AL LOCACOES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44
 R1 (CONJEREISSATIII) Nº164-PACATUBA-CE/CEP:61.814-136
 FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoesireli@gmail.com

ALOCAÇÕES EIRELI

4	CALÇADAS								
4.1	PISO INTERTRAVADO TIPO TIO LINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	629,00	33,11	41,58	26.153,82		
4.2	PISO INTERTRAVADO TIPO TIO LINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	132,42	38,21	47,98	6.353,51		
4.3	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	SEINFRA	M2	16,40	99,63	125,12	2.051,97		
4.4	PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP. = 12cm, ARMADO C/TELA DE AÇO	SEINFRA	M2	204,60	86,11	108,14	22.125,44		
4.5	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	SINAPI	M2	22,32	17,80	22,35	498,85		
								SUB TOTAL 4.0	57.183,59
5	SINALIZAÇÃO VIARIA								
5.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	SINAPI	UN	4,00	105,62	132,64	530,56		
5.2	FAIXA-HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRILICA	SEINFRA	M2	221,81	20,65	25,93	5.751,53		
5.3	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE	SEINFRA	M2	4,74	703,23	883,12	4.185,99		
								SUB TOTAL 5.0	10.468,08
6	SERVÇOS FINAIS								
6.1	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	2.281,73	0,99	1,24	2.829,35		
								SUB TOTAL 6.0	2.829,35
								VALOR BDI TOTAL:	313.277,73



Francisco Gilvan Feijão Nêlo
Engenheiro Civil
CREA Nº CE 061712008-0

Archi Luiz Kenner da Costa
AL LOCAÇÕES EIRELI - ME

VALOR TOTAL R\$ 313.277,73 Trezentos e treze, duzentos e setenta e sete reais e setenta e três centavos

CNPJ: 33.019.842/0001-44

AL LOCACOES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44
R1 (CONJEREISSATIII) Nº 164 - PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136
FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoesireli@gmail.com

ALOCACÕES EIRELI

À Comissão Permanente de Licitação
Russas-Ceará

REF.: Tomada de Preços nº002/2021-TP,

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Prezados Senhores

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		COM BDI	COM BDI
						SEM BDI	COM BDI		
1 SERVIÇOS PRELIMINARES DATA : 30/05/2021 BDI : 25,58% VERSÃO : HORA : MES : DATA REF. : FONTE : SEINFRA : SINAPI : OBR. 1 COM DESONERAÇÃO 85,20% 48,88% 12/2018 2018/09 COM DESONERAÇÃO 85,20% 48,88% 10/2019 COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS									
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	SINAPI	M2		372,09	467,27		
						SUB TOTAL 1.0			
2 PAVIMENTAÇÃO DE RUA									
2.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	SINAPI	M2	1.293,62	1,29	1,62		2.257,66
2.2	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	SINAPI	M2	1.161,07	75,29	94,55		109.776,17
						SUB TOTAL 2.0			112.036,83
3 SARJETAS E MEIO FIO									
3.1	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MÓLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	438,14	32,05	40,25		17.635,14
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUJA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	470,54	29,66	37,25		17.577,62
						SUB TOTAL 3.0			35.162,76



AL LOCACÕES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44
 R1 (CONJ JEREISSATI/III) Nº 164 - PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136
 FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoesireli@gmail.com

ALOCAÇÕES EIRELI

4	CALÇADAS		SEINFRA	M2	138,37	33,11	41,58	5.753,42
4.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIDOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	29,13	38,21	47,98	1.397,66
4.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIDOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	4,10	99,63	125,12	512,99
4.3	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	SEINFRA	M2	42,90	86,11	108,14	4.639,21
4.4	C1917	PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP. = 12cm, ARMADO C/TELA DE AÇO	SEINFRA	M2	4,68	17,80	22,35	194,56
4.5	84665	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	SINAPI	M2				
						SUB TOTAL 4.0		12.407,88
5	SINALIZAÇÃO VIARIA							
5.1	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	SINAPI	UN	2,00	105,62	132,64	265,28
5.2	C3220	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRILICA	SEINFRA	M2	41,72	20,65	25,93	1.081,80
5.3	C3297	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTENCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELICULA ANTI-PICHANTE	SEINFRA	M2	2,37	703,23	885,12	2.082,99
						SUB TOTAL 5.0		3.440,07
6	SERVIÇOS FINAIS							
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	582,30	0,99	1,74	672,45
						SUB TOTAL 6.0		672,45
							VALOR BDI TOTAL:	75.464,43

VALOR TOTAL R\$ 75.464,43 Setenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos

Archieles Francisco Costa

ALOCAÇÕES EIRELI - ME

CNPJ: 33.019.842/0001-44

Francisco Gildeão Feijão Neto
Engenheiro Civil
CREA Nº CE 061712008-0



AL LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44
R1 (CONJEREISSATIII) Nº 164-PACATUBA-CE/CEP:61.814-136
FONE: (85) 9195-7914 Email: alocacoesireli@gmail.com

ALOCAÇÕES EIRELI

Comissão Permanente de Licitação
Russas-Ceará

REF.: Tomada de Preços nº002/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Prezados Senhores

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		COM BDI	COM BDI
						SEM BDI	COM BDI		
SERVIÇOS PRELIMINARES									
1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	M2	4,50	372,09	467,27	2.102,72	2.102,72
						SUB TOTAL 1.0		2.102,72	
PAVIMENTAÇÃO DE RUA									
2	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	SINAPI	M2	1.470,11	1,29	1,62	2.381,58	2.381,58
2.1	72999	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	SINAPI	M2	1.177,81	75,29	94,55	111.361,94	111.361,94
						SUB TOTAL 2.0		113.743,52	
SARJETAS E MEIO FIO									
3	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	406,14	32,05	40,25	16.347,14	16.347,14
3.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	458,84	29,66	37,25	17.091,79	17.091,79
						SUB TOTAL 3.0		33.438,93	



AL. LOCACOES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44
R1 (CONJ JEREISSATI III) Nº 164- PACATUBA-CE /CEP:61.814-136
FONE: (85) 9195-7914 Email: alocacoesirelli@gmail.com

ALOCAÇÕES EIRELI

4	CALÇADAS								
4.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TJO LINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	417,72	33,11	41,58	17.368,80	
4.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TJO LINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	87,94	38,21	47,98	4.219,36	
4.3	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	SEINFRA	M2	14,35	99,63	125,12	1.795,47	
4.4	C1917	PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP.= 12cm, ARMADO C/TELA DE AÇO	SEINFRA	M2	150,15	86,11	108,14	16.237,22	
4.5	84665	PINTURA ACRÍLICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	SINAPI	M2	16,38	17,80	22,35	366,09	
							SUB TOTAL 4.0	39.986,94	
5	SINALIZAÇÃO VIARIA								
5.1	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	SINAPI	UN	2,00	105,62	132,64	265,28	
5.2	C3220	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	SEINFRA	M2	113,09	20,65	25,93	2.932,42	
5.3	C3297	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PÊLÍCULA ANTI-PICHANTE	SEINFRA	M2	3,95	703,23	883,12	3.488,32	
							SUB TOTAL 5.0	6.686,02	
6	SERVIÇOS FINAIS								
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.470,11	0,99	1,24	1.882,94	
							SUB TOTAL 6.0	1.882,94	
							VALOR BDI TOTAL:	197.781,07	

VALOR TOTAL R\$ 197.781,07 Cento e noventa e sete mil, setecentos e oitenta e um reais e sete centavos

André Luiz Ferreira da Costa

AL LOCAÇÕES EIRELI - ME
CNPJ: 33.019.842/0001-44

Francisco Roberto Feijão Neto
Engenheiro CIVIL
CREA Nº CE 061712008-0



AL LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44
R1 (CONJ. JEREISSATI III) Nº 164 - PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136
FONE: (85) 9195-7914 Email: alocaçõesireli@gmail.com

ALOCACÃO EIRELI

À Comissão Permanente de Licitação
Russas-Ceará

REF.: Tomada de Preços nº007/2021-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÉDRO E CALÇADAS EM PISO INTERTRAVADO NA SEDE DOS DISTRITOS E DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE RUSSAS/ CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

Prezados Senhores

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		COM BDI
						SEM BDI	COM BDI	
SERVIÇOS PRELIMINARES DATA: 30/05/2021 BDI: 25,59% FONTE: VERSÃO HORA RES DATA REF. SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 85,20% 48,89% 12/2018 SINAPI 2019/09 COM DESONERAÇÃO 85,20% 48,89% 10/2019 COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS								
1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	M2		372,06	467,27	
						SUB TOTAL 1.0		
2		PAVIMENTAÇÃO DE RUA						
2.1	72861	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	SINAPI	M2		1,29	1,62	379,08
2.2	72789	PAVIMENTO EM PARALELEPÉDRO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	SINAPI	M2		75,29	94,55	16.236,13
						SUB TOTAL 2.0		16.616,21
3		SARJETAS E MEIO FIO						
3.1	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO. 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF. 06/2016	SINAPI	M		32,05	40,25	2.608,20
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	SINAPI	M		29,66	37,25	3.129,00
						SUB TOTAL 3.0		5.737,20



AL LACOCES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44
 R1 (CONJEREISSATIII) Nº 164-PACATUBA-CE/CEP:61.814-136
 FONE: (85) 9195-7914 Email: allocacoesireli@gmail.com

ALOCAÇÕES EIRELI

4		CALÇADAS									
4.1	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA		SEINFRA	M2	71,63	33,11	41,58		2.878,38	
4.2	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA		SEINFRA	M2	15,08	38,21	47,89		723,54	
4.3	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)		SEINFRA	M2	3,08	89,63	125,12		385,37	
4.4	C1917	PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP. = 12cm, ARMADO C/TELA DE AÇO		SEINFRA	M2	39,60	88,11	108,14		4.282,34	
4.5	84665	PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO		SINAPI	M2	4,88	17,80	22,35		104,60	
		SUB TOTAL 4.0								8.474,23	
5		SINALIZAÇÃO VIARIA									
5.1	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM		SINAPI	UN	2,00	105,62	132,64		265,28	
5.2	C3220	FAIXA HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA		SEINFRA	M2	19,50	20,95	25,93		505,64	
5.3	C3297	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO C/PELICULA ANTI-PICHANTE		SEINFRA	M2	2,37	703,23	883,12		2.082,99	
		SUB TOTAL 5.0								2.863,91	
6		SERVIÇOS FINAIS									
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA		SEINFRA	M2	234,00	0,99	1,24		290,16	
		SUB TOTAL 6.0								290,16	
VALOR BDI TOTAL:										33.980,71	

VALOR TOTAL R\$ 33.980,71 Trezentos e três mil, novecentos e oitenta reais e setenta e um centavos

André Luis Fomero da Costa
 AL ALOCAÇÕES EIRELI
 CNPJ: 33.019.842/0001-44

Francisco Gilber Feijão Neto
 Engenheiro Civil
 CREA Nº CE 061712008-0



AL ALOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: Nº 33.019.842/0001-44
 R1 (CONJ. JEREISSATI III) Nº 164 - PACATUBA - CE / CEP: 61.814-136
 FONE: (85) 9195-7914 Email: alocacoesireli@gmail.com